Protokół

z obrad XXIV/2016 sesji

Rady Miejskiej Trzemeszna

w dniu 24 lutego 2016 roku

Sesji przewodniczył                                   Ludwik Macioł

                                                                         Przewodniczący Rady Miejskiej

Protokołowała                                                         Marta Wojtaszak
                                                                                 Inspektor ds. obsługi Komisji Rady Miejskiej

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia XXIV/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ, który powitał;

· Radnych Rady Miejskiej

· Burmistrza KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO
· Wiceburmistrza DARIUSZA JANKOWSKIEGO
· Sekretarza Gminy EDYTĘ KUBIAK
· Skarbnika Gminy ALINĘ KOCIEMBĘ
· Głównego Księgowego HANNĘ KOPERSKĄ 
· Kierowników jednostek organizacyjnych gminy

· Panią Mecenas 
· Sołtysów

· Przewodniczących Zarządów Osiedli

· Mieszkańców

· media

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 15 radnych na ustawowy skład Rady 15 radnych. Poinformował następnie, że Rada Miejska posiada QUORUM i jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków.

Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1-2 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:

Na Sekretarza obrad XXIV/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna zaproponowano radnego TADEUSZA PAWLAKA.
W/w kandydatura została przez radnych przyjęta jednogłośnie. 

DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:

Do porządku obrad XXIV/2016 sesji Rady Miejskiej zgłoszono następujące uwagi:

Przewodniczący Rady Miejskiej - proponuję aby w porządku obrad dzisiejszej sesji w punkcie g w momencie odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej wprowadzić , za punktem d była dyskusja i również jeśli chodzi o odwołanie Przewodniczącego Rady Miejskiej , też po punkcie d była dyskusja. Czy ktoś do tych zmian ma jakieś uwagi?

O głos poprosił radny Zbigniew Matelski - ja chciałbym zapytać Panie Przewodniczący i Wysoka Rado jaki jest sens? Ja nie widzę takiej potrzeby i będę przeciwny.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał kto jest za tym , aby wprowadzić w punkcie odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej punkt DYSKUSJA?

Za powyższym wnioskiem radni Rady Miejskiej Trzemeszna głosowali 9 głosów za, 1 głos wstrzymujący i 5 głosów przeciwnych.

WNIOSEK UZYSKAŁ AKCEPTACJĘ.

Po przegłosowaniu porządek dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

                                               Porządek obrad

                       XXIV/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna

                               w dniu 24 lutego 2016 roku

1. Otwarcie obrad XXIV/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.

2. Stwierdzenie QUORUM.

3. Powołanie Sekretarza obrad XXIV/2016 sesji Rady Miejskiej.

4. Przyjęcie Porządku obrad XXIV/2016 sesji Rady Miejskiej.

5. Przyjęcie Protokołów z obrad:

a)   XXII/2016 sesji Rady Miejskiej,

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym.

8. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i działalności w okresie między sesyjnym.

9. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z działalności między sesyjnej. 

10. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów.

11. INFORMACJA O PROGRAMIE REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH PRZEZ ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH i ZAWODOWYCH W Trzemesznie na LATA 2015/2016 i dalsze.

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

12. SPRAWOZDANIE z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI i ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH DLA MIASTA i GMINY TRZEMESZNO za ROK 2015 

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

13. SPRAWOZDANIE z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI i ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW NARKOMANII DLA MIASTA i GMINY TRZEMESZNO za ROK 2015 

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

14. SPRAWOZDANIE z DZIAŁALNOŚCI PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO w Trzemesznie za 2015 rok

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

15 . Podjęcie uchwał w sprawie:

a)  zmiany uchwały Nr XXI/196/2016 z dnia 21 stycznia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2016 

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

b) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzemeszno w 2016 roku

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

c) współdziałania z Miastem Gniezno w zakresie realizacji obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym psom z terenu Gminy Trzemeszno w 2016 roku

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

d) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy usługowej, składy, magazyny obejmującego działkę nr geod. 43/11 we wsi Rudki gm. Trzemeszno

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja

- podjęcie uchwały.

e) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy usługowej, rzemiosła, obejmującego działki nr geod. 53/3 i 56/3 we wsi Rudki gm. Trzemeszno

 - opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

f) zbadania skargi Pana Marka Walczaka na działanie Burmistrza Trzemeszna


- dyskusja,


- podjęcie uchwały.

g) ODWOŁANIA PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ 



a/ przedstawienie wniosku o odwołanie Przewodniczącego Rady 


Miejskiej



b/przyjęcie Regulaminu odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej,

                   
- dyskusja,



- podjęcie uchwały



c) powołanie KOMISJI SKRUTACYJNEJ,



d) wystąpienie Przewodniczącego Rady Miejskiej


e/ dyskusja 



f/ przeprowadzenie głosowania / głosowanie tajne/,



g/ ogłoszenie wyników głosowania,


h/ podjęcie uchwały stwierdzającej odwołanie
i) ODWOŁANIA WICEPRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ 


a/ przedstawienie wniosku o odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej


b/przyjęcie Regulaminu odwołania Wiceprzewodniczącego Rady 


Miejskiej,

                   
- dyskusja,




- podjęcie uchwały



c) powołanie KOMISJI SKRUTACYJNEJ,



d) dyskusja



e)wystąpienie Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 



f/ przeprowadzenie głosowania / głosowanie tajne/,



g/ ogłoszenie wyników głosowania,


h/ podjęcie uchwały stwierdzającej odwołanie
j)WYBORU PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ:

a/ przyjęcie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały,
b/zgłaszanie kandydatów,

c/ powołanie KOMISJI SKRUTACYJNEJ,

d/ prezentacja / wystąpienia / kandydatów,

e/ przeprowadzenie głosowania / głosowanie tajne/,

f/ ogłoszenie wyników głosowania,

g/ podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.
k) WYBORU WICEPRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ:
a/ przyjęcie Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały,
b/zgłaszanie kandydatów,

c/ powołanie KOMISJI SKRUTACYJNEJ,

d/ prezentacja / wystąpienia / kandydatów,

e/ przeprowadzenie głosowania / głosowanie tajne/,

f/ ogłoszenie wyników głosowania,

g/ podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.
 16. Wolne głosy i wnioski.

 17. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.

 18.Zamknięcie obrad XXIV/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna. 

DO PKT. 5 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował, że Protokół z obrad XXII/2016 sesji Rady Miejskiej został sporządzony i po przeczytaniu nie wnosi uwag do treści tego dokumentu.

Uwag do protokołu nie wnieśli także radni, wobec czego zarządzone zostało głosowanie.

Za przyjęciem Protokołu z obrad XXII/2016 sesji Rady Miejskiej głosowało 13 radnych, 2 głosy były przeciwne. Protokół został przyjęty. 

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:

Radny Kacper Lipiński - ja chciałbym zgłosić interpelację jaką przekazali mi mieszkańcy bloku przyległego do hali, a mianowicie chodzi o parkowanie autobusów na miejscu dla samochodów osobowych , kiedyś był tam parking dla autobusów i być może wynika to z tego? 
Druga sprawa to jest działanie czujnika od strony targowiska, czujnika przy nowo zainstalowanych światłach , kilka razy miałem okazję obserwować jego działanie lub nie działanie i za każdym razem nie działa.

Czy planowany jest remont lub budowa nowych schodów łączących ulicę Majora Wleklińskiego z Aleją Szymańskiego i ewentualnie kiedy?

Czy znany jest Państwu problem niedoświetlenia fragmentu ulicy od Piastowskiej 2 do sklepu Biedronka, czy możliwym jest rozwiązanie tego problemu i ewentualnie kiedy? 

Na kiedy planowana jest budowa progów zwalniających na ulicy Piastowskiej ?

Radna Renata Wiśniewska - w związku z planowaną wycinką drzewostanu w parku miejskim w Trzemesznie proszę o udzielnie informacji w jakim zakresie planowana jest przycinka, czy przed zabiegami pielęgnacyjnymi jest planowana inwentaryzacja i ekspertyza drzewostanu?

Pytam dlatego, że na terenie parku rosną drzewa różnych rodzajów i gatunków, wymogi pielęgnacyjne dla różnych drzew są inne, niektórych drzew nie można w ogóle przycinać , nie dopuszczalne jest ich ogławianie korą , znaczna jej redukcja. W zakresie cięć powinien decydować specjalista-chirurg drzew lub konsultant.

DO PKT. 7 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ przedstawił sprawozdanie o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:

Burmistrz przedstawił swoje sprawozdanie z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń o działalności między sesyjnej. Sprawozdanie zostało przedstawione radnym na piśmie i stanowi załącznik nr 4  do niniejszego protokołu.

DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodnicząca Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej MARIA SOBIESZAK poinformowała, że w okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 2 posiedzenia 
Przewodniczący Komisji Społecznej SŁAWOMIR PENO poinformował, że Komisja odbyła posiedzenie w sprawie opiniowania projektów uchwał będących przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. Dodał, że brał także udział w spotkaniu w sprawie mieszkań.
DO PKT. 10 PORZĄDKU OBRAD:

Radna Maria Dziel - czy środki z zimowego utrzymania dróg w tym roku niewykorzystane, miejmy nadzieję, że już nie będą wykorzystane do końca zimy będą mogły być wykorzystane na naprawę ulic i dróg na terenie wiejskim i podobnie na malowanie pasów "zebry", mam na myśli również drogi powiatowe, nie wiem jak to wygląda w powiecie ponieważ sołectwo Kruchowo składało już w zeszłym roku wniosek o odnowienie pasów i te pasy nie zostały przez rok odnowione więc mam nadzieję, że na wiosnę uda się, bo tam również będą oszczędności z zimowego utrzymania dróg.

Radny Maciej Dalewski - droga w miejscowości Rudki to jest droga powiatowa i tam już woda wymyła ten kamień , który sypali więc prośba  żeby poprawić to i przy okazji przypomnieć w Starostwie o wycince drzew na zakręcie koło sklepu. Już rok czy dwa lata temu mieli przyjechać i wyciąć, ale jakoś ich nie widać.

Radny Zbigniew Matelski - czy w tym roku zaplanowano cięcia pielęgnacyjne drzew na Placu Kosmowskiego, na Placu Św. Wojciecha i w innych miejscach, ponieważ kończy się miesiąc luty a nie dużo nam czasu zostaje, aby to wykonać i tu głównie pytanie o docięcie tych głogów, które już są wiekowe, czy jest ewentualnie jakiś szkic, bo nie wiem czy zlecenie jest otwarte? Miał być plan przebudowy tego placu , czy te drzewa pozostają, bo już kilka lat minęło od tej ostatniej pielęgnacji, te przerosty są już dość duże i żeby nie dopuścić do zniszczenia ich poprzez zaniechanie pielęgnacji. 

Kolejna sprawa pogoda jest sprzyjająca kiedy zostanie obiecane uporządkowanie parkingu na ulicy Tumskiej ?

Pan Ryszard Dembiński Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 w Trzemesznie - mam prośbę aby na Alei Odzyskania Niepodległości wyciąć wszystkie ogłowione drzewa i po wycięciu wyfrezować pozostawione pnie. W obecnej chwili zagrażają bezpieczeństwu oraz szpecą krajobraz.

DO PKT. 11 PORZĄDKU OBRAD:
Ten punkt porządku obrad został poświęcony INFORMACJI O PROGRAMIE REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH PRZEZ ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH i ZAWODOWYCH W Trzemesznie na LATA 2015/2016 i dalsze.
Informacja ta stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Burmistrz - Pani Dyrektor Adamska obecna na posiedzeniu komisji przekazała Państwu informację, której jest autorem , informacja została wysłuchana, toczyła się dyskusja , mamy opinię komisji finansowej, komisji społecznej, ja bym prosił o ewentualne zadawanie pytań żebyśmy nie dublowali drugi raz , jest autorka więc tak bym to widział.
Jako pierwszy głos w dyskusji zabrał radny Daniel Bisikiewicz - wczoraj uczestniczyłem w zebraniu rodziców wraz z Burmistrzem żeśmy rozmawiali w sprawie perspektywy rozwoju naszych szkół , bardzo dużo tam rzeczy było poruszane, ja w swoim imieniu powiem , że bardzo się cieszę, ponieważ widać to światełko w tunelu , że los trzemeszeńskich szkół wiążę się ze szansą rozwoju. I tak jak żeśmy wczoraj rozmawiali może Pan Burmistrz by szerzej powiedział ponieważ ja wczoraj wyszedłem wcześniej , dużo rzeczy pozwala mi myśleć , że jest szansa rozwoju tej szkoły z czego bardzo się cieszę. Jak by Pan Burmistrz chciał uzupełnić to proszę.
Burmistrz - ja bym prosił najpierw o opinię komisji, a potem odniosę się w dyskusji.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 
DYSKUSJA:
Burmistrz - ja też nie byłem do końca, nie wiem może Pani Dyrektor była, ale myślę że wszystkie główne wątki zostały poruszone , główne wątki to kwestia stypendium wszystkich, które Wysoka Rada przyjęła i poprawek które Rada wprowadziła , dalej skupiliśmy się na kwestii pozyskania ucznia , to wczoraj było na zasadzie "burzy mózgów" luźnych wypowiedzi ale dążących do tego żeby marketingowo od zaraz zacząć się starać o ucznia i poświęciliśmy troszkę czasu sprawom związanym ze zjazdem, który w tym roku nastąpi. Mimo różnic w dyskusji to przebiegła ona bardzo spokojnie i uznaliśmy, że musimy już rozpocząć tą akcję marketingową w terenie, w szkołach najpierw na terenie naszej gminy , rodzice mówią że wesprą działania szkoły i organu wykonawczego w tej sprawie , tworzenia fundacji, itd., niektóre od razu formalnie nie były realne, ale wszystko było w dobrej wierze, także myślę, że w najbliższym czasie mamy się spotkać, przedstawiciele rodziców, dyrekcja i władze samorządowe i opracować harmonogram , trzeba w pierwszej kolejności dotrzeć do tych szkół, bo z tych szkół nasza młodzież gimnazjalna , nie wiem jak jest gdzie indziej , ale prawie nikt nie deklaruje przyjścia do zespołu szkół ogólnokształcących i zawodowych , takie mam informacje od dyrekcji i trzeba w tej chwili przekazać tą ofertę taką jaką mamy czyli powiedzieć o tych stypendiach boi nie wszyscy muszą czytać media i trzeba powiedzieć o kierunkach i o tym, że jak nawet będzie mała ilość klas to uczniowie będą mieli nawet wewnątrz jednej klasy pole manewru wyboru jakiegoś profilu , ukształtowania się w jakimś kierunku, uważam , że to co w tej chwili się dzieje to jest dobry kierunek , trudno będzie odzyskać ucznia więc sukcesem będzie każdy oddział klasowy , który by się w każdym rodzaju szkół utworzyć tak żeby nie stracić na poziomie naboru , bo wtedy to już będzie bardzo trudno odzyskać. I wczoraj z dużym zaciekawieniem i uwagą widziałem tą troskę w tej dyskusji i myślę, że to jest dobry kierunek, jestem w stałym kontakcie z Dyrekcją Szkoły , już mamy z początkiem przyszłego tygodnia kolejne spotkanie umówione. 

Radny Daniel Bisikiewicz - ja mam taką prośbę ponieważ ja patrzę na całą perspektywę jeszcze szerzej z uwagi na to , że uważam że wszyscy powinniśmy pracować na nasz wspólny sukces dlatego proszę wszystkich dyrektorów , wszystkich dyrektorów, nie tylko Panią Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych , jest jeszcze Kruchowo, jest jeszcze Trzemżal , ja proszę wszystkich aby pracowali na to, co to oznacza , im większą ilość osób poprosimy o pomoc aby szeroko rozmawiać tym będziemy mieć lepszy efekt tych rozmów, dlatego ja apeluje do wszystkich nauczycieli trzemeszeńskich, do wszystkich szkół, żeby rozmawiali, szczególnie z rodzicami ponieważ to rodzice podejmują te decyzje strategiczne gdzie poślą te swoje pociechy do szkół. Trzeba rozmawiać jak najszerzej , bo nawet czasem w luźnych rozmowach  z rodziną w weekendy czy w dni powszednie można na takie tematy rozmawiać, nie ma nic lepszego niż rozmowy, ja widzę jednak to zielone światło dlatego apeluje o rozmowy.

DO PKT. 12  PORZĄDKU OBRAD:

Ten punkt porządku obrad dotyczył SPRAWOZDANIA z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI i ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH DLA MIASTA i GMINY TRZEMESZNO za ROK 2015. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
Pan Burmistrz Krzysztof Dereziński sprawozdanie było przedmiotem wspólnego posiedzenia komisji, odbyła się dyskusja w tym temacie proszę więc ewentualnie o zadawanie pytań mi ponieważ dziś nie obecna jest na sesji Pani Lucyna Buzała.

Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej sprawozdanie zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Społeczna Rady Miejskiej  sprawozdanie zaopiniowała pozytywnie.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do kolejnego punktu obrad.

DO PKT. 13  PORZĄDKU OBRAD:

Ten punkt porządku obrad dotyczył SPRAWOZDANIA z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI i ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW NARKOMANII DLA MIASTA i GMINY TRZEMESZNO za ROK 2015. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
Pan Burmistrz Krzysztof Dereziński  - analogicznie. Sprawozdanie było przedmiotem wspólnego posiedzenia komisji, odbyła się dyskusja w tym temacie proszę więc ewentualnie o zadawanie pytań.

Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej sprawozdanie zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Społeczna Rady Miejskiej  sprawozdanie zaopiniowała pozytywnie.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do kolejnego punktu obrad.

DO PKT. 14  PORZĄDKU OBRAD:

Ten punkt porządku obrad dotyczył SPRAWOZDANIA z DZIAŁALNOŚCI PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO w Trzemesznie za 2015 rok Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 8  do niniejszego protokołu.
Pan Burmistrz Krzysztof Dereziński  - sprawozdanie również było omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji, dziś obecna jest na sesji Pani Bilewska. Ja bardzo wysoko oceniam działalność tej placówki, zawsze jest bardzo atrakcyjny program, Pani Kierownik w tym roku otrzymała ode mnie nagrodę.
Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej sprawozdanie zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Społeczna Rady Miejskiej  sprawozdanie zaopiniowała pozytywnie.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do kolejnego punktu obrad.

DO PKT. 15 a  PORZĄDKU OBRAD:

Ten punkt porządku obrad został poświęcony projektowi uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/196/2016 z dnia 21 stycznia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2016 oraz autopoprawce do tego projektu.
Burmistrz - projekt uchwały bez autopoprawki był omawiany na połączonym posiedzeniu komisji i uzyskał akceptację, przypominam mamy tam zapisy związane z działalnością OSiR , w między czasie trzeba było sporządzić autopoprawkę , która dotyczy izb rolniczych , to jest niezależne od nas , to są kwestie z zewnątrz.
Pani Skarbnik przedstawiła autopoprawkę.

Opinie do zmiany uchwały budżetowej:

Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej sprawozdanie zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Społeczna Rady Miejskiej  sprawozdanie zaopiniowała pozytywnie.

Opinia do autopoprawki:
Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej sprawozdanie zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Społeczna Rady Miejskiej  sprawozdanie zaopiniowała pozytywnie.

Dyskusja:
Radny Biskiewicz - co to znaczy urealniony plan?

Pani Skarbnik - to są uzyskane wpływy z podatku rolnego czyli tyle ile uzyskamy wpływu z podatku rolnego to 2% od tego odprowadzamy do izb rolniczych i biorąc pod uwagę projekt jaki został przedstawiony 15 listopada do RIO czyli tj 27.352 zł czyli musieliśmy do 1352 zł do projektowanej kwoty zwiększyć i w ten sposób urealniliśmy plan. Nie możemy podważać decyzji RIO.
Radny Matelski - Pani Skarbnik my mamy prawie co roku problem z Regionalną o te 2% , zgadzam się , że za chwilę trzeba będzie korygować , ale po co nam mają permanentnie uchylać uchwały, czy nie lepiej jak byśmy zawsze te 2% zachowywali a jak potrzeba to skorygować, to nie są wielkie środki czy korekta w dół czy w górę, prosiłbym jednak aby to następnym razem to uwzględnić, żeby organ nadzorujący nas nie miał podstaw do uchylenia 

Skarbnik - w ubiegłym roku było trudno to zaplanować, parę razy nam się zdarzyło.
W dyskusji nikt więcej głosu nie zabierał więc najpierw odbyło się głosowanie nad projektem autopoprawki: 

Za przyjęciem AUTOPOPRAWKI do zmiany uchwały Nr XXI/196/2016 z dnia 21 stycznia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2016  radni głosowali jednogłośnie. Autopoprawka  została podjęta. 
Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/196/2016 z dnia 21 stycznia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2016 radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXIV/203/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 15 b  PORZĄDKU OBRAD:

Kolejny projekt dotyczył przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzemeszno w 2016 roku.
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Burmistrz Krzysztof Dereziński.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Społecznej.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ otworzył dyskusję, jednak nikt z radnych w tym temacie głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta i zostało zarządzone głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzemeszno w 2016 roku radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXIV/204/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 15 c PORZĄDKU OBRAD:

Kolejny projekt dotyczył współdziałania z Miastem Gniezno w zakresie realizacji obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym psom z terenu Gminy Trzemeszno w 2016 roku
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Burmistrz Krzysztof Dereziński.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Społecznej.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ otworzył dyskusję, jednak nikt z radnych w tym temacie głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta i zostało zarządzone głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie współdziałania z Miastem Gniezno w zakresie realizacji obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym psom z terenu Gminy Trzemeszno w 2016 roku radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXIV/205/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 15 d PORZĄDKU OBRAD:

Kolejny projekt dotyczył uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy usługowej, składy, magazyny obejmującego działkę nr geod. 43/11 we wsi Rudki gm. Trzemeszno.
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Burmistrz Krzysztof Dereziński.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Społecznej.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ otworzył dyskusję, jednak nikt z radnych w tym temacie głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta i zostało zarządzone głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy usługowej, składy, magazyny obejmującego działkę nr geod. 43/11 we wsi Rudki gm. Trzemeszno radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXIV/206/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 15 e PORZĄDKU OBRAD:

Kolejny projekt dotyczył uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy usługowej, rzemiosła, obejmującego działki nr geod. 53/3 i 56/3 we wsi Rudki gm. Trzemeszno
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Burmistrz Krzysztof Dereziński.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Społecznej.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ otworzył dyskusję, jednak nikt z radnych w tym temacie głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta i zostało zarządzone głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy usługowej, rzemiosła, obejmującego działki nr geod. 53/3 i 56/3 we wsi Rudki gm. Trzemeszno radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXIV/207/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 15 f PORZĄDKU OBRAD:

Kolejny projekt dotyczył  zbadania skargi Pana Marka Walczaka na działanie Burmistrza Trzemeszna.
Dyskusja:
Radny Daniel Bisikiewicz - z uwagi na to, że ja już się pogubiłem w tej ilości tego wszystkiego co my tu mamy, chciałbym więc prosić o szczegółowe wyjaśnienie na czym polega ta skarga domyślam się ale chciałbym usłyszeć od wnioskodawcy, ponieważ są tendencje takie, że ludzie nie wiedzą, mają różne poglądy na sprawę , dlatego jeśli można prosiłbym o wyjaśnienie. 
Radna Maria Dziel - ja chciałam tylko zapytać Pana Marka Walczaka czy podtrzymuje tą skargę czy wycofuje ponieważ na ostatniej komisji o ile dobrze słyszałam, że jest sam Pan jest zdziwiony, że w ogóle ta skarga dostała się pod obrady sesji więc być może Pan nie chce tej skargi wnosić.

Pan Marek Walczak - skargę swoją podtrzymuję, ja tylko byłem zdziwiony, że wszystkie moje skargi były przekazane do opinii prawnej , moje zdanie jest takie że moja skarga powinna być rozpatrzona bez opinii prawnej , z treści wynika o co chodzi. Ja wydzierżawiłem grunty, moja dzierżawa za 12 miesięcy 107 tysięcy zł. Państwo firma Sano Nowoczesne Żywienie w obecności Pana Przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Peno ścięli 32,6 ha trawy pierwszego pokosu, który jest najbardziej wydajny i gmina jako właściciel gruntu, tak na marginesie gdyby gmina jako właściciel gruntu gdyby ta trawa była nie ścięta to byłoby inne rozwiązanie, bo ja bym tą trawę skosił i sprzedałbym rolnikom bo to jest towar chodliwy , a tak zapłaciłem dzierżawę w 2015 roku i z tych gruntów miałem tylko zysk z dopłaty, ale to wyszło fifty fifty , nie będę wracał dlatego było dla mnie bardzo dziwne …..
Skoro funkcjonariusze uznali, że to należy skierować na drogę cywilną , wartość tej trawy jest wyższa niż jest tam napisane.

Radny Maciej Dalewski zapytał Pana Marka Walczaka w jakim miesiącu podpisywał umowę ?

Pan Marek Walczak - w czerwcu.

Radny Maciej Dalewski - a trawa była ścięta?

Pan Marek Walczak - w maju?
Radny Maciej Dalewski - czyli wtedy Pan jeszcze nie był właścicielem.
Pan Marek Walczak - nie byłem właścicielem była gmina.

Pan Dariusz Jankowski - jeśli oczywiście skarga zostanie przekazana do komisji rewizyjnej to odniesiemy się szerzej , mamy także na piśmie przygotowane stanowisko w tej sprawie, skarżący Pan Walczak podniósł kwestie gruntów dzierżawy w Ostrowitem  dotyczy to tych samych gruntów, które były użytkowane przez jakiś czas przez firmę Mero-Merkur, ale fakt wydzierżawienia tych gruntów przez Pana Walczaka w przetargu  nie ma absolutnie żadnego związku z zebraniem plonów przez firmę Mero-Merkur, ja dwukrotnie publicznie odnosiłem się do tej sprawy na sesji i na komisji i podaliśmy powody dla którego nie zostało złożone zażalenie na postanowienie Komisariatu Policji , ponieważ zażalenie było uprawnieniem organu wykonawczego a nie obowiązkiem. Natomiast ciężar argumentacji przenieśliśmy na kwestie budowania dobrych relacji z sektorem gospodarczym, bo to jest obowiązek organu wykonawczego czyli Burmistrza Trzemeszna , który jest zobligowany do tego, aby te relacje z sektorem gospodarczym , bo taką dość istotną firmą która istnieje na naszym terenie jest bez wątpienia firma Mero-Merkur pomimo tych wszelkich spraw i kontrowersji które mamy. Sprawa tak naprawdę dotyczy wyłącznie aspektu ścigania za czyn niedozwolony , bo mówimy o czynnościach, które były wdrożone ze strony urzędu potwierdzone określonymi  czynnościami i my nie zmieniamy kwalifikacji, że to były działania niedozwolone ze strony firmy Mero- Merkur zebranie tych plonów czyli naruszenie własności gminy, ale samo postępowanie które było prowadzone przez Komendę Powiatową Policji dotyczyło tak naprawdę sprawy ukarania tej firmy za czynności, my w tej chwili mamy cały czas możliwość dochodzenia roszczeń w postępowaniu cywilnym. Komenda także w swojej decyzji wskazywała na ten aspekt (Pan Wiceburmistrz odczytał fragment z tego postanowienia) , wskazano, że kwestie wzajemnych roszczeń winny zostać rozstrzygnięte na drodze postępowania cywilnego , ono jest bowiem właściwe na gruncie ustalonego w sprawie stanu faktycznego czyli jest gdzieś ten aspekt cywilny dochodzenia roszczeń tutaj ze strony gminy Trzemeszno jeśli uważamy że zebranie plonów było absolutnie nieuzasadnione i dokonaliśmy pewnego uszczerbku z tego tytułu , natomiast zupełnie inną kwestią jest postępowanie prowadzone przez komisariat policji , tutaj była decyzja aby nie kontynuować tego sporu w tej sprawie i w tym kontekście prosiłbym aby tę sprawę rozpatrywać.
Radny Sławomir Peno - tak się przysłuchuje tej Pana wypowiedzi , a ja byłem świadkiem jak oni przed nami tymi kombajnami wręcz uciekali i takie mam do pana pytanie jakby ktoś do pana przyszedł na podwórko i zabrał Panu samochód i w ramach dobrych relacji Pan by nie zgłosił kradzieży , bo tak to wygląda , oni po prostu byli na naszym terenie, Pan Walczak do mnie zadzwonił i przyjechałem, był jakiś Pan Kierownik i kazał im ścinać tą trawę , ukradli z naszego gminnego majątku trawę, i wręcz uciekali przed nami , potem przyjechała policja, spisała to wszystko i umarza, uważam, że należało się odwołać od tej decyzji. Nie satysfakcjonuje mnie odpowiedź, że w ramach dobrych stosunków powinniśmy im to odpuścić.
Pan Dariusz Jankowski Wiceburmistrz - ten przykład absolutnie nie jest dobrym przykładem , ta sprawa jest bardziej złożona, trzeba wziąć pod uwagę, że gmina nie była jeszcze wcześniej właścicielem , natomiast do października firma prowadziła działalność rolniczą na tych gruntach, wprawdzie oni nie wskazywali jako linii obrony zebrania plonów już na które pracowali natomiast biorąc pod uwagę ten aspekt w budowaniu relacji z tą firmą taka decyzja została podjęta , ja bym prosił aby tę decyzję uszanować ponieważ te przykłady o których tu Państwo mówicie , że to była kradzież to nie taka była kwalifikacja, postępowanie było prowadzone w kierunku występku, ale my też nie zmieniamy w tym naszego stanowiska, uważamy, że to był czyn zabroniony , postępowanie tej firmy było nie właściwe , natomiast uznaliśmy, że decyzje w tej sprawie suwerenna była policji i nie ma sensu w tej sprawie tego sporu toczyć. Natomiast Pan Marek Walczak ma w tej sprawie swoje osobiste powody dla których wnosi tę skargę co przed chwileczką powiedział przez pryzmat dzierżawy gruntów na warunkach które w przetargu uzyskał.
Pan Krzysztof Dereziński Burmistrz - dzisiejszy projekt uchwały jest o przekazaniu skargi do komisji rewizyjnej i tak zawsze zwyczajowo czynimy i to komisja rewizyjna będzie rozpatrywała a potem Rada Miejska podejmie uchwałę i skarga będzie zasadna albo nie zasadna. Myślę, że podczas posiedzenia komisji rewizyjnej każdy swoje zdanie wypowie a komisja przedstawi swoje stanowisko bo dziś bym uważał że tą dłuższą polemikę by trzeba zostawić na później. Ja jeszcze nie rozpatrzyłem skargi na Pana Wiceburmistrza, jestem w trakcie , Pan Jankowski złożył wyjaśnienia. 
Pan Marek Walczak - umowa dzierżawy z Mero Merkur wygasła 31 sierpnia i prawie rok czasu już Mero Merkury nie jest właścicielem. 

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zbadania skargi Pana Marka Walczaka na działanie Burmistrza Trzemeszna radni głosowali 9 za, 3 głosy przeciwne, 3 głosy wstrzymujące. Uchwała Nr XXIV/208/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 15 g (a) PORZĄDKU OBRAD:

W tym punkcie porządku obrad nastąpiło przedstawienie wniosku o odwołanie Przewodniczącego Rady Miejskiej. Wniosek o którym mowa został odczytany i stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
DO PKT. 15 g (b) PORZĄDKU OBRAD:

Ten punkt został poświęcony regulaminowi odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad tym regulaminem. Jednak nikt z radnych w tym temacie głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta i zostało zarządzone głosowanie
Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej 13 radnych głosowało za, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała Nr XXIV/209/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 15 g (c) PORZĄDKU OBRAD:
W tym punkcie nastąpiło powołanie Komisji Skrutacyjnej.
Radny Grzegorz  Koperski zaproponował radnego Przemysława Woźnego, a Pan radny Sławomir Peno zaproponował radną Panią Marię Sobieszak i radnego Pana Kacpra Lipińskiego.
Wszyscy wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej.
DO PKT. 15 g (d) PORZĄDKU OBRAD:
Szanowni RADNI RADY MIEJSKIEJ TRZEMESZNA, Panie Burmistrzu , zaproszeni Goście, wszyscy biorący udział w dzisiejszej Sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.


Jak Państwo wiedzą w dniu 10 lutego br. wpłynął wniosek Radnych  o odwołanie Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz wniosek o odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.


Uważam, że z wnioskiem się dyskutuje. Wniosek został wprowadzony pod obrady dzisiejszej XXIV/2016 sesji Rady Miejskiej.

Drobne uwagi zostały wprowadzone do projektu przedłożonej uchwały dotyczącej odwołania (poprawki wprowadziła Pani Mecenas Gałęcka).


Zgodnie z naszym statutem przyjętym przez Radę Miejską z 25 czerwca 2014 roku chciałbym przybliżyć Państwu jaką to "władzę"  ma Przewodniczący Rady Miejskiej, a raczej obowiązki i § 22 wspomnianego statutu "Przewodniczący Rady organizuje prace Rady i prowadzi jej obrady", zaś § 23. Przewodniczący Rady, a w przypadku jego nieobecności Wiceprzewodniczący, w szczególności: 

1) zwołuje sesje Rady, 

2) przewodniczy obradom, 

3) nadzoruje prawidłowy przebieg sesji, 

4) kieruje obsługą kancelaryjną posiedzeń Rady, 

5) zarządza i przeprowadza głosowanie nad projektami uchwał, 

6) podpisuje uchwały Rady, protokoły z obrad oraz inne dokumenty Rady, 

7) czuwa nad zapewnieniem warunków niezbędnych do wykonywania przez radnych ich mandatu, 

8) przyjmuje skargi i wnioski oraz nadaje im bieg. 

§ 24. 1. Przewodniczący, oprócz uprawnień i obowiązków przewidzianych w § 23, jest upoważniony do reprezentowania Rady na zewnątrz. 


Uważam, że w okresie od wyborów na Przewodniczącego Rady Miejskiej do dzisiaj wykonywałem poprawnie (z należytą starannością) wynikające dla  mnie jako Przewodniczącego Rady Miejskiej obowiązki i zadania.


Prowadziłem rozmowy ze wszystkimi Radnymi Rady Miejskiej czytaj czternastoma, Burmistrzem, Sołtysami, Przewodniczącymi Rad Osiedli, Dyrektorami Szkół, mieszkańcami.


Brałem udział w posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej , składałem sprawozdania z działalności, spotkań w okresie między sesyjnym.

Materiały - pisma wpływające do Biura Rady były przekazywane na bieżąco wszystkim radnym.

Korespondencja oraz skargi były i są przekazywane do rozpatrywania zgodnie z kompetencjami.


Chcę nadmienić, że Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Grzegorz Koperski wykonywał swoje obowiązki w sposób prawidłowy zawsze miał czas kiedy chodziło o sprawy Rady Miejskiej , sportu, to społecznik i działacz.

Szanowni Radni zawsze mówiłem i będę mówił , że NASZĄ działalność jako RADNYCH ocenią wyborcy po zakończeniu KADENCJI i to oni zadecydują w głosowaniu o dalszym losie każdego radnego, o jego zasługach, dążeniach.

Ale to jeszcze czas.


Dzisiaj to WY musicie zdecydować i "rozpatrzyć" wniosek, a właściwie dwa wnioski.

Często pada stwierdzenie, że nic nie zrobiliśmy:

- przypomnę: przejęliśmy-kupiliśmy szkoły Liceum Ogólnokształcące i Zespół Szkół Zawodowych ,

- oddano piękny budynek ul. Kasztanowa wyposażony - wysoki standard

- wyremontowano dom po spaleniu na Kościuszki 
- kończy się modernizacja obiektów Straży Pożarnej w Kruchowie,

- jest zaawansowana budowa hali sportowej w Kruchowie i wiele innych rzeczy. TO ZNACZY, że nic nie zrobiono? Też przy udziale Rady.

Nie muszę udowadniać, że zrobiłem wszystko dobrze, a może najlepiej.

Ja wyznaję zasadę: wszystko co zrobiłem to tylko ludzie mogą ocenić czytaj wyborcy.


Nieważne co robię zawsze jestem człowiekiem, mogę rozmawiać z każdym, nie muszę się wstydzić, dziękuję bardzo.
DO PKT. 15 g (e) PORZĄDKU OBRAD:
Dyskusja:
Jako pierwszy głos w dyskusji zabrał Pan Burmistrz Krzysztof Dereziński - to jest wewnętrzna sprawa Rady ale jestem zainteresowany wynikiem głosowania jakie tu za chwilę Rada podejmie , uzasadnienie jest bardzo lakoniczne i niestety nie zgodne z prawdą , Pan Przewodniczący odczytał jakie są zadania Przewodniczącego Rady Miejskiej , jest to funkcja organizacyjna i nie wiem co macie mu Państwo do zarzucenia ci którzy się pod tym wnioskiem podpisali, Pan Macioł bardzo dobrze swoją funkcję pełnił, ale chciałbym się skupić na zapisie , który dotyczy organizacji współpracy z organem  wykonawczym , co Państwo wiecie na temat współpracy z organem wykonawczym , moja współpraca z Panem Przewodniczącym i Wiceprzewodniczącym układała się wzorowo , spotykali się , omawiali wszelkie kwestie i moim zdaniem ta współpraca była prawidłowa , oczywiście państwo zadecydujecie ale Pan Ludwik Macioł jako osoba dyspozycyjna o wysokiej kulturze, był tą osobą która tonowała pewne nastroje które tu miały miejsce i myślę, że ma to też jakiś pośredni związek z moją osobą, więcej tego wątku nie będę rozwijał. Uważam , że uzasadnienie jest lakoniczne i nie o to tutaj chodzi w tej całej sprawie.
Radny Sławomir Peno - chcę uzupełnić uzasadnienie , chciałbym się odnieść, nie jest to dla mnie też sprawa łatwa, podaliśmy sobie z Ludwikiem ręce i cokolwiek by się nie stało to żadnych animozji między nami nie ma , mam duży szacunek jako do człowieka i mam nadzieję, że tak pozostanie , co do organizacji pracy Rady chciałbym się odnieść , minął rok 2015 i wydaje mi się ze nadszedł czas na podsumowanie tego roku, chodzi o styl i o organizację pracy Rady, Rada w zasadzie ograniczała się tylko do opiniowania na komisjach i sesjach , nie wykazywała większej inicjatywy , konkretny brak dialogu między organem stanowiącym a wykonawczym , nie jest dla mnie wytłumaczeniem, że Pan Burmistrz nie chciał z nami rozmawiać , Przewodniczący jak i zarówno Wiceprzewodniczący , a jest to organ stanowiący , organ wykonawczy i organ kontrolny mają obowiązek aby rozmawiać i nie uchylać się od tych rozmów , praktycznie się spotkaliśmy w lutym dwa tygodnie temu i wyraziłem swoje zdanie na ten temat i nie raz mówiłem że złożymy wniosek o odwołanie, bo nie ma z naszej strony zgody na to, aby Pan Przewodniczący Rady szuka Burmistrza , ja szanuje Ludwika i uważam, że powinien być bardziej stanowczy , bardziej charyzmatyczny, ja szanuję Ludwika i nie jest mi wcale łatwo , organ stanowiący jest nad organem wykonawczym i powinien  z tych praw korzystać, chcemy przywrócić Radzie Miejskiej jej podstawowe prawa , które już były nakreślone przez profesorów i żeby ta Rada miała swoje znaczenie , gdy Burmistrz nie chce się spotykać, nie chce rozmawiać to wysyłać zaproszenie, są instrumenty , z których Rada powinna korzystać , jak Burmistrz nie chce rozmawiać to są nagany, to są wnioski o obniżenie wynagrodzenia , są jeszcze inne metody na to aby Pan Burmistrz zaczął rozmawiać , jak Państwo stanęliście pod ścianą to zorganizowaliście spotkanie od 20 stycznia 2015 roku , cały rok żeśmy nie rozmawiali, a czare goryczy przelała przepychanka z  budżetem. My byśmy budżet przegłosowali dawno przed świętami Bożego Narodzenia , sprawa Trzemeszeńskiej Placówki Zdrowia, przecież czy to było potrzebne abyśmy 30 grudnia podejmowali uchwałę , która powinna być podjęta 2 czy 3 miesiące prędzej? I czy potrzebny był konflikt z pielęgniarkami czy lekarzami? Nawet z mojego stowarzyszenia mówili mi "Sławek nic nie zrobisz, Burmistrz budżet przedstawi albo go przegłosujecie, albo nie, a na pewno przegłosujecie i będzie ten budżet zaakceptowany  i nie macie wpływu na budżet." Udowodniliśmy że mamy wpływ na budżet i głosami 8 do 7 udało nam się poodrzucać prawie wszystko i wtedy  dopiero burmistrz podjął z nami konkretne rozmowy , następnie zaproponowaliśmy 1 mln złotych na ulice, miasto i szkoły , z początku wyśmialiście Państwo ten mój projekt , z później okazało się że znalazł się nawet 1 mln 200tys , ale znowu Burmistrz z nami nie rozmawiał tylko sam to rozdysponował. Dopiero na ostatnich komisjach doszliśmy do porozumienia dzięki też radnemu Woźnemu , chwała mu za to , że ten budżet został uchwalony i głosami 14 do 0, to nie jest tak , że "Ponad Podziałami " będzie działało przeciwko Burmistrzowi , ale chcemy współrządzić z Panem i pomóc normalnie funkcjonować, niech Pan nam pozwoli funkcjonować normalnie, bo w tym momencie uważam, że tej współpracy praktycznie w roku 2015 praktycznie nie było. Z całym szacunkiem do Ludwika , ma miękkie serce no to musi mieć co innego twarde, tak się stało jak się stało , ja o tym mówiłem wcześniej, chociażby jeśli chodzi o kwestie odliczania podatku VAT , 8 radnych głosuje  za tą skargą, 6 przeciwko tej skardze i byłem zdziwiony ponieważ jasne wyjaśnienia były jak można było to zrobić, pan Burmistrz w grudniu obiecał nam, Pani Skarbnik powiedziała że będzie odzyskiwać VAT , że Pan będzie renegocjował umowę z Kancelarią Leśny, że będzie nowe otwarcie, nie ma nowego otwarcia , była praca w starym stylu, ja widzę to inaczej, Rada Miasta przyjmuje do 10 go projekty uchwał, 12 czy 13 go zbiera się Prezydium Rady, Przewodniczący i zastępcy komisji zapraszają Pana Burmistrza, a czy pan Burmistrz przyjdzie czy nie przyjdzie to jeden miesiąc, drugi miesiąc, trzeci miesiąc i Pan też poniesie konsekwencje swych czynów. Ja czy inni nie będziemy się cały czas z tym użerać , że nie można Pana zastać, ja chcę do Pana przyjść, ja zawsze wyciągam do pana rękę , chcę być jak przyjaciel, ale jeśli ktoś mnie ignoruje, się śmieje, uważa, że jestem taki a taki, mówiąc realnie tak wyglądała nasza współpraca w 2015 roku, tej współpracy praktycznie nie było i częściowo bo nie mówię, że Ludwik i Grzegorz ponoszą winę całościowo , ale mogli wyciągnąć konsekwencje , nie zrobili tego, mogli organizować te spotkania Przewodniczących i Zastępców organizować , Burmistrz nie chce , to oni mogli, nie zrobili tego, ja już nie chcę dodatkowych przykładów podawać, bo pewnie by się tego sporo znalazło, czy Remondis, czy 716 tys które znalazło się,. Powiem tak,  że nie jest mi łatwo ale złożyliśmy ten wniosek i nie to , że nie mamy argumentów, bo mamy, Rada musi być nad Burmistrzem i te dwa organy muszą ze sobą współpracować.
Pan Ludwik Macioł - adwocem, tak praktycznie, to Przewodniczący mógłby być wszystkiemu winny , ja nie chcę tu żadnej polemiki , ale komisje też mogły wystąpić z projektem uchwały a nie zrobiły tego i na tym kończę dyskusje i dziękuję bardzo.

Burmistrz - adwocem wystąpienia Pana Przewodniczącego Peno  , widzę , że dzisiaj chcecie ukarać Pana Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego jakby za mnie, bo te zarzuty są przede wszystkim do mnie, dziwi mnie tylko, że czynicie to w momencie, bo przyznaje się i jestem gotowy ponieść konsekwencje , bo to co mówił Pan Peno, niektóre  z tych zarzutów to rzeczywiście nie rozmawiałem z całą Radą, ale  w tej chwili są rozmowy i pierwsze spotkanie się odbyło , tu Państwo mówicie, że między innymi dzięki Panu Woźnemu uchwaliliście ten budżet , no uchwaliliście , ja miałem inne spojrzenie i wy mieliście inne spojrzenie, to jest normalne , w końcu tym głosowaniem 8 do 7 ale uchwaliliśmy. I mówicie , że dzięki Panu Woźnemu dzięki jego wpływowi i podziękowaliście mu i odwołaliście go z Przewodniczącego Komisji Finansowej , bo się nie nadaje, przez wiele lat przewodniczącymi komisji byli rolnicy, nauczyciele w-f, tu nauczyciel historii on się nie nadaje , mimo, że przekonał mnie i miał duży wpływ na ten kompromis , bo to jest kompromis to co się tu zdarzyło, a wy go odwołujecie, to jest trochę obłuda. 
Radny Sławomir Peno - obłuda to jest co Pan mówi, mi już nawet się  nie chce tego słuchać , Pana radnego Woźnego odwołaliśmy z komisji finansowej tylko dlatego, że prosiłem wielokrotnie o podpisanie skorygowanego protokołu z komisji z 23 września, którą osobiście prowadził komisję finansową i słyszał i prowadził i jest to na nośniku nagrane i jest to sprawa Remondisu , dopiero po interwencji radnych ta sprawa została dopisana do protokołu , a Pan Woźny odmówił podpisu,  myli się Pan , że go żeśmy odwołali bo był Przewodniczącym Komisji Finansowej, jak się prowadzi obrady to podpisuje się protokół zgodny z prawdą. Do biura rady jest przesłane do nagranie i Pani Marta ma to u siebie, można sprawdzić.
Radny Zbigniew Matelski - ja mam troszeczkę dłuższe doświadczenie od pana Przewodniczącego Sławomira Peno i muszę powiedzieć, że styl pracy ani poprzedniej kadencji mnie nie zadowalał ani tej. Niestety o dobrej organizacji pracy Rady przez Przewodniczącego to trudno tu powiedzieć bo Przewodniczący był wielokrotnie sprawcą wielkiego zamieszania wokół zwoływania sesji, bo jeśli kiedyś coś ustalono , że projekty składa się do 10-go to się składa do 10-go , są sporadycznie przypadki że jak projekt wpłynie na dzień przed sesją, a będzie dotyczył zmiany budżetowej a jest bardzo ważny to można przyjąć, ale nie może to być regułą. I proszę państwa powiem tak przez pierwsze parę miesięcy bodaj do sierpnia czy do września to panował bezwład kompletny jeśli chodzi o organizację sesji, były wysłane materiały, potem były kolejne projekty dosyłane , albo był porządek posiedzenia, albo nie było porządku opracowanego, przecież jeśli mamy pracować jako organ stanowiący , my jesteśmy organem kontrolnym dla organu wykonawczego , to nie jest tylko komisja rewizyjna a wszystkie komisje , nie mam zamiaru przekładać tu pracy komisji na Pana Przewodniczącego , nie może być takiej sytuacji, że wysyłamy materiały a nie ma porządku , przez parę miesięcy musieliśmy udowadniać, że jeśli radni mają być odpowiedzialni to nie może być sytuacji takiej , że na sesji dostajemy projekty uchwał, a bardzo często tak było, autopoprawki bardzo obszerne i zostają one ujęte w porządku obrad. To jest rzecz nie dopuszczalna, my reprezentujemy swoich wyborców i mamy obowiązek działać w imieniu naszych wyborców, oni mają prawo wiedzieć co się dzieje w radzie , a my mamy obowiązek występowania do mieszkańców z informacją co będzie tematem rozmów, ewentualnie pytanie się mieszkańców o opinie , przez długi czas wiadomo jak było z interpelacjami. I czy to jest obowiązek Przewodniczącego czy nie? Interpelacje są przekazywane do Przewodniczącego Rady , ja przynajmniej dwa mógłbym udokumentować, a jak będziemy szukać to i więcej gdzie terminy były przecholowane i się pytam kto powinien interweniować? Radny czekać do sesji i się dopytywać, żeby kolejny termin minął 2 tygodni, jest ustawowy termin 14 dni i został przecholowany, nie przypominam sobie żeby kiedykolwiek Pan Przewodniczący podjął jakieś działania , przynamniej ja o takich nie wiem? Kolejna sprawa o jakiej mówiłem chodzi o pracę biura, czasami mi się zarzuca, że ja stawiam jakieś tam wnioski , że to biuro źle pracuje. Ja na początku kadencji spotkałem się z Panem Przewodniczącym i powiedziałem, że praca Rady nie jest prawidłowa , współpracowanie z biura rady i powiedziałem o wielu rzeczach które należałoby zmienić i co proszę Państwa i minął ponad rok i na wiele pytań dostałem odpowiedzi nawet nieeleganckie , jeśli ja proponowałem aby ułatwić funkcjonowanie biura rady , a nadzorowanie biura rady bo to jest podległe Przewodniczącemu pracownice i panu Burmistrzowi to jest to trudne do jakiegoś płynnego koordynowania , żeby pewne rzeczy usprawnić organizacyjnie, wprowadzić ład i porządek przede wszystkim terminowość , to jak np. zaproponowałem że pewne rzeczy trzeba przekazywać elektronicznie to do tego doszliśmy , w zakresie opracowywania jakiś tam kserografów , żeby te rzeczy usprawnić. Biuro Rady nie jest od wszystkiego i w wielu sprawach za akceptacją Pana Przewodniczącego wyręcza organ wykonawczy, jeśli są przyjęte uchwały , jeśli są składane wnioski, to od tego do wyjaśniania w wielu sprawach jest organ wykonawczy, a to Biuro robi wiele rzeczy które do nich nie należy i to utrudnia pracę, bo potem ciężko jest aby w czasie zmieścić się z protokołami z sesji, komisji , z organizacją. Kolejna rzecz Przewodniczący Rady organizuje pracę Rady, ja mam do Pana Przewodniczącego pretensje osobistą dlaczego Pan taks szybko podejmował decyzję o zwołaniu sesji nadzwyczajnych ? Czasami po trzech czy czterech dniach, a termin ustawowy jest tyle i tyle , nie zawsze my musimy ulegać propozycjom czy sugestiom , jeśli sprawy są ważne i wymagają konsultacji to my nie możemy z dnia na dzień, że w piątek dostajemy informację , a we wtorek sesja, pytam się kiedy my mamy rozmawiać z naszymi wyborcami? Tak nie może to funkcjonować. Tak jak każdy z radnych zgłaszam interpelacje , dużo było w sprawie organizacji, jest ta możliwość podejmowania uchwał , nie spotkałem się aby Przewodniczący w ramach organizacji do czegoś doprowadził , od dawna mówiliśmy o przekazywaniu materiałów w formie elektronicznej dla radnych, a sołtysom i przewodniczącym zarządu w formie papierowej jest utrudniony i co minęło 12 miesięcy, Pan Asystent przedstawił kiedyś taką informację, że rzeczywiście zorganizowanie elektronicznego przepływu wszystkich dokumentów byłoby szybsze, sprawniejsze i mniej kosztowne i proszę Państwa co, w zeszłym roku to radni podjęli decyzję, że było 30 tys na to aby usprawnić funkcjonowanie Rady aby zakupić laptopy ale radni z tego zrezygnowali i tu nie mam żadnych pretensji do Pana Przewodniczącego, ale były środki. Jeśli w Biurze Rady w ciągu tygodnia  co najmniej dwa razy urządzenia funkcjonujące się zacinają czyli tak albo nie działa kserokopiarka, albo nie ma toneru, albo trzeba czekać bo zabrakło papieru , to niestety Panie Przewodniczący ale to była Pana działka , ja te wszystkie sprawy zgłaszałem i można było w wielu sprawach się dogadać , a powiem Panu co mnie najbardziej zbulwersowało, bo jesteśmy w XXI wieku , bo powiedziałem co by się stało gdybyśmy ten system informatyczny rozszerzyli - przychodzi obywatel przedstawia mu się w systemie elektronicznym czy Panu chodzi o to czy o tamto? Bo po co pracownica ma szukać jak może to ktoś zrealizować gdzie odpowiada za to jako organ wykonawczy , o to chodzi proszę bardzo przesyłam panu e-mailem, drukujemy , pomijamy , na moje te uwagi, że mamy XXI wiek to powiem Panu, że do dzisiaj pamiętam tą pańską wypowiedź, że "telewizji w radzie nie będzie". Chciałbym Panu powiedzieć, że w innych radach, we Wrocławiu ale i w mniejszych miejscowościach jest telewizja i to ułatwia i wcale nie jest kosztowna. Ja uważam podobnie jak Pan Peno, że Rada jest organem stanowiącym i jeśli my mamy być notariuszami dla poczynań czyli tylko realizujemy przyjęte projekty uchwał , głosujemy i na tym się kończy nasza praca to jest za mało. Ta współpraca powinna być i ten początek był ale na tym się skończyło.
Burmistrz - ja tylko króciutko, bo nie chciałem się wtrącać, ale muszę do trzech rzeczy się odnieść , nie rozumiem tego wywodu o tej informatyce, bo to radni Rady Miejskiej Trzemeszna zadecydowali , że nie chcą laptopów, to nie ja ani Pan Przewodniczący, bo pieniądze były w budżecie zapisane więc to nie na miejscu uwaga, bo to Państwo sami do siebie musicie mieć zarzuty. Chciałem Panu Panie Przewodniczący Matelski powiedzieć, że Pan Przewodniczący Macioł nie jest przełożonym Pań pracujących w Biurze Rady, przełożonym jest Kierownik RO, Sekretarz i Burmistrz Trzemeszna, więc to też jakby tutaj nie mogę zrozumieć tej wypowiedzi i jeśli chodzi o sesję nadzwyczajną to termin jest do 7 dni, jak się ją zwoła w 4 dni to się prawa nie łamie , nie było z dnia na dzień, był tylko jeden przypadek za aprobatą rady i sesja była z dnia na dzień, ale Państwo żeście sami prosili aby było w ten sposób. Ja rozumiem część tych zarzutów, ale one są w większości do mnie kierowane, ja już się nie wtrącam , ale musiałem sprostować bo nie jest tak jak Pan mówi.
Radny Matelski - było 30 tys i w sytuacji jak nie działa przeznaczone dla radnych , bo radni zrezygnowali z laptopów i sprawa jest jasna, ale można było zawnioskować w ramach tego limitu o nowe ksero , poprawiamy sprawność urządzeń technicznych i powinien przewodniczący zawnioskować.

Radny Peno - Pan Burmistrz wypowiedział się bardzo nie ładnie, że Pan Ludwik jest osobą dyspozycyjną , a naruszyła mi się myśl, w jednym z portali to przeczytałem "wszelkie problemy starał się rozwiązywać w biurze a nie na forum Rady Miejskiej ", to nie powinno mieć miejsca, bo forum Rady i mieszkańcy mają prawo wiedzieć co się dzieje?
Przewodniczący Rady Miejskiej Ludwik Macioł - pozwólcie Państwo może że jako ostatni zabiorę głos , jeśli Przewodniczący ma odpowiadać za ksera które mają 2 lata i się psują fajnie, za papier którego czasem zabraknie to nie problem, toner który siądzie, również jeśli chodzi o ułatwienie prac w biurze , można o tyle ułatwić na ile to biuro pozwala, na ile są możliwości , może Pan radny Matelski ma rację, że można było kupić nowe ksero, nie pytać się nikogo ustawić tylko i tak by tego nie kupował Przewodniczący Rady, również Przewodniczący Rady nie podjął uchwały lub nie przypomina Pan sobie że się cokolwiek działo to ja Panu przypomnę, projekt uchwały w sprawie zabytków który Pan przygotował łącznie z dwoma Panami, wszedł pod obrady Rady, potem został wycofany , ale to nie o to chodzi, był Pan jednym z inicjatorów gdzie powstał projekt uchwały Rady . Tak samo temat szkół, ciekawe gdzie by był gdyby nie moja determinacja i radnego Peno, być może to by się jeszcze kręciło i nie byłby przejęte , jeśli chodzi o sesję nadzwyczajną to zawsze ustalałem z przewodniczącymi komisji , mówienie o wszystkim i tak dużo wychodzi na to, że się po prostu pomylił.
Komisja Skrutacyjna wybrała spośród siebie Przewodniczącego.

Pani Maria Sobieszak - Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej.

Pan Przemysław Woźny - członek

Pan Kacper Lipiński - członek

Głosowanie 15 za.
DO PKT. 15 g (e) PORZĄDKU OBRAD:

Przewodnicząca KOMISJI SKRUTACYJNEJ MARIA SOBIESZAK poinformowała, że głosowanie odbędzie się zgodnie z Regulaminem przyjętym przez Radę Miejską.

Następnie przeprowadzono tajne głosowanie nad odwołaniem Przewodniczącego Rady Miejskiej. Radni wyczytywano kolejno według listy obecności po otrzymaniu karty do głosowania, która stanowi załącznik do protokołu podchodzili do kabiny i głosowali.
DO PKT. 15 g (f) PORZĄDKU OBRAD:

Wyniki głosowania przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani MARIA SOBIESZAK która poinformowała, za odwołaniem Pan Ludwika Macioła z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzemeszna głosowało 8 radnych, 7 było przeciw odwołaniu, żaden z radnych nie wstrzymał się od głosu, a następnie odczytała Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowiący załącznik do niniejszego protokołu.

DO PKT. 15 g (g) PORZĄDKU OBRAD:

W tym punkcie porządku obrad odbyło się głosowanie które przedstawia się jak niżej. Pan Mecenas Leśny wyjaśnił radnym, że jest to uchwała (akt) o charakterze notarialnym i wymagany jest dla porządku prawnego, jest to po prostu akt potwierdzający odwołanie. 
Za przyjęciem projektu uchwały stwierdzającej odwołanie Pana Ludwika Macioła z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzemeszna  14 radnych głosowało za, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała Nr XXIV/210/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 15 i (a) PORZĄDKU OBRAD:

W tym punkcie porządku obrad nastąpiło przedstawienie wniosku o odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Wniosek o którym mowa został odczytany i stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 15 i (b) PORZĄDKU OBRAD:

Ten punkt został poświęcony regulaminowi odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad tym regulaminem. Jednak nikt z radnych w tym temacie głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta i zostało zarządzone głosowanie
Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 15 radnych głosowało za. Uchwała Nr XXIV/211/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 15 i (c) PORZĄDKU OBRAD:
Komisja Skrutacyjna w tym samym składzie.
Głosowanie 15 za.

DO PKT. 15 i (d) PORZĄDKU OBRAD:
Pan Grzegorz Koperski Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  - Pan Przewodniczący powiedział co mówi statut jeśli chodzi o pracę Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego, statut mówi precyzyjnie i to zostało przez nas wykonane w bardzo dobrym stopniu , jeśli chodzi o mnie ja jestem tylko Wiceprzewodniczącym i ja starałem się wspierać Przewodniczącego , uzupełnialiśmy się w wielu obowiązkach i spotkaniach aby ta nasza praca była efaktywna i aby nikt nie mógł nam zarzucić właśnie braku tej efektywności co jednak jak widać można nawet do tego się przyczepić , z Panem Ludwikiem dążyliśmy do kompromisu między Radą a Burmistrzem , różnie to wychodziło, ale staraliśmy się, aby było dobrze zwłaszcza jeśli chodzi o budżet, który bardzo długo nie mógł być uchwalony , potem staraliśmy się aby doszło do tego kompromisu, między innymi Pan Woźny się do tego przyczynił , ale jak widać ci którzy dążyli do kompromisu są odsuwani na bok , ale taka to już jest kolej rzeczy, ja prosiłem na pierwszej sesji po wyborach o nie wprowadzanie wielkiej polityki do Rady Miejskiej Trzemeszna , żeby to była praca typowo samorządowa, a nie wielka polityka ale nie udało się, po roku spostrzeżeń nie dziwi mnie taka sytuacja , szkoda tylko, że mamy w tej chwili taką sytuację a nie inną. 
Radny Peno - ja podtrzymuje to co powiedziałem w sprawie odwołania Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego , mamy podobne zarzuty do całego Prezydium i nie będę drugi raz powtarzał.

Burmistrz - ja chciałem Panu Koperskiemu podziękować za tą współpracę do tej pory ponieważ wyniku głosowania nie mamy, w moim przekonaniu współpraca między Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej , a Burmistrzem była prawidłowa i spokojna, i Pan Macioł i Pan Koperski byli ludźmi kompromisu, w pełnym tego słowa znaczeniu , bo słowo kompromis trzeba dobrze zrozumieć, to dwie strony muszą iść na ugodę, współpracowało mi się bardzo dobrze , może wypowiedziałem się w sposób niefortunny co Pan Peno wychwycił ale nie łapmy się za słowa. 
DO PKT. 15 i (e) PORZĄDKU OBRAD:

Przewodnicząca KOMISJI SKRUTACYJNEJ MARIA SOBIESZAK poinformowała, że głosowanie odbędzie się zgodnie z Regulaminem przyjętym przez Radę Miejską.

Następnie przeprowadzono tajne głosowanie nad odwołaniem Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Radni wyczytywano kolejno według listy obecności po otrzymaniu karty do głosowania, która stanowi załącznik do protokołu podchodzili do kabiny i głosowali.
DO PKT. 15 i (f) PORZĄDKU OBRAD:

Wyniki głosowania przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani MARIA SOBIESZAK która poinformowała, za odwołaniem Pana Grzegorza Koperskiego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Trzemeszna głosowało 8 radnych, 7 było przeciw odwołaniu, żaden z radnych nie wstrzymał się od głosu, a następnie odczytała Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowiący załącznik do niniejszego protokołu.

DO PKT. 15 i (g) PORZĄDKU OBRAD:

Za przyjęciem projektu uchwały stwierdzającej odwołanie Pana Grzegorza Koperskiego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Trzemeszna  15 radnych głosowało za. Uchwała Nr XXIV/212/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 15 j (a) PORZĄDKU OBRAD
Pan LUDWIK MACIOŁ przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzemeszna określającego sposób głosowania na sesji w dniu 24 lutego 2016  roku.

Radni projekt uchwały otrzymali, wobec czego Pan Ludwik Macioł poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. 

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzemeszna określającego sposób głosowania na sesji w dniu 24 lutego 2016 roku radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXIV/213/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 15 j (b) PORZĄDKU OBRAD
Na kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej zaproponowano trzy osoby:

1. radnego SŁAWOMIRA PENO (zgłoszony przez Panią Marię Sobieszak)

2. radnego MICHAŁA BEHNKE (zgłoszony przez Pana Przemysława Woźnego) radny Woźny uzasadnił swoją propozycję 
3. radnego  DANIELA BISIKIEWICZA (zgłoszony przez Pana Grzegorza Koperskiego) radny Koperski uzasadnił swoją propozycję 
Pan radny Peno wyraził zgodę na kandydowanie , Pan radny Behnke także wyraził zgodę, natomiast radny Daniel Bisikiewicz odmówił . 

Pan Daniel Biskiewicz zaznaczył że on nie podpisał się pod wnioskiem odwołania Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej już tłumaczę dlaczego, w grudniu jak żeśmy obradowali na sesji ja wtedy zgłaszałem Pana Ludwika na Przewodniczącego Rady Miejskiej, miałem swoje przemyślenia na ten temat z uwagi na charakter głosowania który był w trybie niejawnym , nie chce się teraz do tego odnosić, ja proszę Państwa dziękuję bardzo, ale nie jestem zainteresowany funkcją Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzemeszna gdyż zajmuje się wieloma sprawami naraz , nie jestem dyspozycyjny czasowo , dodatkowo studiuje zarządzanie w administracji i rezygnuje.
Radny Matelski zgłosił wniosek o zamknięcie listy.

Głosowanie 15 za. 
DO PKT. 15 j (c) PORZĄDKU OBRAD
KOMISJA SKRUTACYJNA w tym samym składzie.

Głosowanie 15 za.

DO PKT. 15 j (d) PORZĄDKU OBRAD
Kandydaci  na Przewodniczącego Rady Miejskiej dokonali krótkiej prezentacji.
W między czasie Pan Ludwik Macioł podziękował za współpracę. 

DO PKT. 15 j (e) PORZĄDKU OBRAD
Przewodnicząca KOMISJI SKRUTACYJNEJ MARIA SOBIESZAK poinformowała, że głosowanie odbędzie się zgodnie z Regulaminem przyjętym przez Radę Miejską.

Następnie przeprowadzono tajne głosowanie nad wyborem Przewodniczącego Rady Miejskiej. Radni wyczytywano kolejno według listy obecności po otrzymaniu karty do głosowania, która stanowi załącznik do protokołu podchodzili do kabiny i dokonywali wyboru.

DO PKT. 15 j (f) PORZĄDKU OBRAD
Wyniki głosowania przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani MARIA SOBIESZAK, która poinformowała, że kandydaci uzyskali następującą ilość głosów:

Pan MICHAŁ BEHNKE - 7 głosów,
Pan SŁAWOMIR PENO - 8 głosów.
Następnie Pani MARIA SOBIESZAK stwierdziła, że Przewodniczącym Rady Miejskiej został radny SŁAWOMIR PENO
Protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Pan SŁAWOMIR PENO podziękował za wybór.

Następnie pod głosowanie poddany został projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXIV/214/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

W tym momencie Pan Ludwik Macioł przekazał insygnia Panu Sławomirowi Peno - Przewodniczącemu Rady Miejskiej Trzemeszna.
Pan Sławomir Peno - podziękował za wybór.

Pan Dariusz Jankowski Wiceburmistrz złożył gratulacje. 

DO PKT. 15 k (a) PORZĄDKU OBRAD
Pan LUDWIK MACIOŁ przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Trzemeszna określającego sposób głosowania na sesji w dniu 24 lutego 2016  roku.

Radni projekt uchwały otrzymali, wobec czego Pan Ludwik Macioł poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. 

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Trzemeszna określającego sposób głosowania na sesji w dniu 24 lutego 2016 roku radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXIV/215/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 15k (b) PORZĄDKU OBRAD
Na kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej zaproponowano 

Pana DANIELA BISIKIEWICZA - zgłoszony przez radnego Pana Macieja Dalewskiego.
Pan Daniel Bisikiewicz wyraził zgodę. 

DO PKT. 15 k (c) PORZĄDKU OBRAD
KOMISJA SKRUTACYJNA w tym samym składzie.

Głosowanie 15 za.

DO PKT. 15k (d) PORZĄDKU OBRAD
Kandydat  na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej dokonał krótkiej prezentacji.
W między czasie Pan Grzegorz Koperski podziękował za współpracę. 

DO PKT. 15 j (e) PORZĄDKU OBRAD
Przewodnicząca KOMISJI SKRUTACYJNEJ MARIA SOBIESZAK poinformowała, że głosowanie odbędzie się zgodnie z Regulaminem przyjętym przez Radę Miejską.

Następnie przeprowadzono tajne głosowanie nad wyborem Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Radni wyczytywano kolejno według listy obecności po otrzymaniu karty do głosowania, która stanowi załącznik do protokołu podchodzili do kabiny i dokonywali wyboru.

DO PKT. 15 j (f) PORZĄDKU OBRAD
Wyniki głosowania przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani MARIA SOBIESZAK, która poinformowała, że kandydat uzyskał  9 głosów za.
Następnie Pani MARIA SOBIESZAK stwierdziła, że Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej został radny DANIEL BISIKIEWICZ.
Protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Pan DANIEL BISIKIWICZ podziękował za wybór.

Następnie pod głosowanie poddany został projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXIV/216/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. 

W tym momencie Pan radny Matelski złożył wniosek o zmiane porządku obrad ponieważ ze względu na wybór na Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Sławomira Peno który nie może już w tej komisji być członkiem i należy skład tej komisji uzupełnić.

Wniosek radnego Matelskiego został przegłosowany 13 za i 2 głosy przeciwne.
Nastąpiło zgłoszenie kandydatów:

Pani Magdalena Krzyżaniak Świątek zgłosiła Panią Marię Sobieszak

Pan Grzegorz Koperski zgłosił Pana Ludwika Macioła.

Pani Sobieszak wyraziła zgodę a Pan Macioł odmówił.

Nastąpiło więc głosowanie o uzupełnienie składu Komisji Rewizyjnej o Panią Marię Sobieszak
Za przyjęciem Pani Marii Sobieszak do składu KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIEJ TRZEMESZNA radni głosowali jednogłośnie.
DO PKT. 16 PORZĄDKU OBRAD
Radny Kacper Lipiński nawiązał do odpowiedzi na interpelację z poprzedniej sesji w sprawie organizacji trzemeszeńskich obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

Pan Woźniak odczytał w tej sprawie list otwarty - Wielkim uznaniem dla naszego Stowarzyszenia jest wyrażenie chęci włączenia się samorządu trzemeszeńskiego i Pana Burmistrza Krzysztofa Derezińskiego w obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Z przykrością jednak pragniemy zauważyć, że uczynienie z nas głównych inicjatorów i organizatorów obchodów traktujemy jak zrzucenie odpowiedzialności wobec deklarowanych  zeszłorocznych zapewnień Pana Burmistrza, której to świadkami byli nie tylko członkowie naszego Stowarzyszenia, ale i mieszkańcy miasta i gminy Trzemeszna. Gdyby Pan Burmistrz brał na poważnie swoje zeszłoroczne słowa, to plan obchodów oraz ich przebieg byłby odpowiedzią na interpelację radnego Kacpra Lipińskiego, zamiast tego, otrzymaliśmy  ogólniki, nic niewnoszące zapewnienia i zostaliśmy wyznaczeni do realizacji obietnicy, którą to wyartykułował Pan Burmistrz w zeszłym roku. Na taki stan rzeczy nie możemy pozostać obojętni, nie tylko, jako członkowie Stowarzyszenia o charakterze patriotycznym, ale przede wszystkim, jako obywatele tego miasta. Wcześniej Pan Burmistrz deklarował poparcie i włączenie się gminy do akcji Świąteczna Paczka dla Bohatera, forma zaangażowania skończyła się na deklaracji, tutaj sposób działania wydaje się być  podobnej jakości. Pan Burmistrz posiada wszelkie instrumenty i zasoby by kreować wydarzenia związane z dniem 1 marca. Wydaje się, że nie ma chęci by zorganizować coś ponad zeszłoroczne obchody w celu popularyzacji i wiedzy na temat Żołnierzy Wyklętych, jednocześnie, co jest najbardziej wstrząsające - Pan Burmistrz reprezentujący nie tylko swoich wyborców, ale i miasto, i gminę Trzemeszno - rzuca obietnicami, licząc na krótką pamięć obywateli zainteresowanych tematem.

 

Możemy tylko tak przychylnie interpretować taki stan rzecz, i radzić  by prócz etatu zastępcy Burmistrza i asystenta ds. społeczno - gospodarczych pojawił się jeszcze jeden etat - doradcy od promocji historii Polski i historii miasta Trzemeszna - której to bogate karty wypełnią mnóstwem  zadań stanowisko nowego urzędnika, a on tym samym pomoże wypełniać Panu Burmistrzowi swoje deklaracje. Chyba, że politykę Gminy Trzemeszna mają prowadzić zewnętrzne podmioty i ciała doradcze, a słowa najwyższego urzędnika obywatele mają traktować bez powagi, godnej tego reprezentatywnego urzędu.

Pan Wiceburmistrz odniósł się do tego listu. (szczegółowa dyskusja w tym temacie dostępna jest na nagraniu dostępnym w Biurze Rady Miejskiej)
Pan Sławomir Peno Przewodniczący Rady Miejskiej Trzemeszna - ja mam prośbę już jako Przewodniczący Rady Miejskiej Trzemeszna prosiłbym organ wykonawczy o umowę dzierżawy spółki Remondis na okres 25 lat kiedy mają wyłączność na używanie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz świadczenia na terenie gminy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę.

I druga sprawa chciałbym ponowić pytanie z komisji czy Burmistrz Trzemeszna poręczył kredyt dla firmy Remondis i na jaką kwotę?

Radny Zbigniew Matelski - chciałbym przypomnieć że w tym roku mamy 240 rocznicę istnienia naszej Alma Mater Trzemeszeńskiej i w zeszłym tygodniu poprosiłem Pana Dombka obeszliśmy ten rejon szkoły żeby poprawić nawierzchnię dróg , to co możliwe wykonać w ramach posiadanych środków , żeby poprawić główną ulicę miasta czyli Św. Jana , jeszcze uzupełnić Plac Kilińskiego i te place gdzie tam jeszcze nie jest ładnie żeby to wymienić , jakieś kwiaty, żeby to ładnie i estetycznie wyglądało. 

Kolejna sprawa będzie Bieg Kilińskiego, będą uroczystości i też mówiłem Panu Dombkowi i jest to wspólnie uzgodnione żebyśmy chodnik na ulicy Sportowej mieli zrobiony przed uroczystościami Biegu Kilińskiego i półmaratonu, żeby nie było wtedy sprzętu , koparek czy rozebranego chodnika, żeby te sprawy maksymalnie przyspieszyć aby cieszyć się, że poprawiliśmy wizerunek.

Pan Marek Walczak zapytał czy Przewodniczący Rady Miejskiej  wystąpił z wnioskiem do prokuratury w sprawie skargi zasadnej w sprawie odzyskiwania podatku VAT , bo skoro Rada uznała skargę za zasadną to Rada powinna to skierować do prokuratury w celu postępowania prokuratorskiego bo tu chodzi o pieniądze społeczne? 

DO PKT. 17 PORZĄDKU OBRAD
Pan  LUDWIK MACIOŁ podziękował za udział w obradach i dokonał zamknięcia XXIV/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.
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